

अग्रिम मृदा कार्य हेतु प्राक्कलन

राजि का नाम- हसनपुर

क्षेत्रफल- 0.0910 है०

क्षेत्र का नाम- सिंहाली जांगीर वन ब्लाक

मजदूरी दर 175/- प्रति मानव दिवस

प्रथम चरण (अग्रिम मृदा कार्य)

भूमि का प्रकार- सामान्य क्षेत्र

गडढो की संख्या- 100

1100 गडढे प्रति है०

क्र० सं०	कार्य का मद	इकाई	मात्रा	अनुसूचित दर का क्रमांक	दर	घनराशि रु०में
1	2	3	4	5	6	7
1	क्षेत्र का सर्वे एवं सीमांकन कार्य	प्रति है०	0.0910	1	28.00	2.55
2	अत्यधिक झाड़ी का क्षेत्र की झाड़ी कटान कार्य (वन संरक्षक की अनुमति के उपरोक्त दर देय होगी)	प्रति है०	0.0910	2	4200.00	382.20
3	गडढों की पंक्ति बंधन कार्य-निशानदेही					
	गडढा	प्रति गडढा	100	3 क	0.24	24.00
	सुरक्षा खाई	प्रति मी०	15	3 ख	0.38	5.70
4	गडढा खुदान कार्य (0.45x0.45x0.45) सेमी०	सं०	100	4	7.00	700.00
5	सुरक्षा खाई खुदान कार्य- (साईज 1.20x1.00x0.90 सेमी०)	प्रति मी०	10	6	50.40	504.00
6	सिंचाई हेतु पाइप का क्रय 25 मी० प्रति है०	प्रति मी०	2	ccf sl 14	63.00	126.00
7	अन्य व्यय		L		S	555.55
	योग :-					2300.00

द्वितीय चरण वृक्षारोपण कार्य हेतु प्राक्कलन						
1	गडढा भरान कार्य	प्रति गडढा	100	11	0.70	70.00
2	सुरक्षा खाई की दरेसी व 2 लाइनों में बीज बुआन कार्य	प्रति मी०	100	9	1.75	175.00
3	पौध का क्रय 3 प्रतिशत अधिक	प्रति पौध	103	govt. Rate	8.00	824.00
4	पौधों का दुलान कार्य 20 से 40 किमी० 3 प्रतिशत अधिक	प्रति पौध	103	14	1.73	178.19
5	पौधों का स्थानीय दुलान	प्रति पौध	103	15	0.70	72.10
6	पौधारोपण व थावंला बनवाई एवं तुरन्त सिंचाई	प्रति पौध	100	16	2.80	280.00
7	पौधों की निराई गुड़ाई 3 बार	प्रति पौध	300	17	1.31	393.00
8	पौधों की सिंचाई 5 बार	प्रति पौध	500	21	0.72	360.00
9	पौधों की सुरक्षा का कार्य (पशुसंरक्षक 9 माह)	प्रतिदिन	7	28	175.00	1225.00
10	अन्य व्यय		L		S	422.71
	योग :-					4000.00

अग्रिम मृदा कार्य हेतु प्राक्कलन
अनुमोदित एवं प्रमाणित
अग्रिम

प्रमाणित निदेशक
सामाजिक उत्पत्ति प्रमाण
अनुमोदित

तृतीय चरण वृक्षारोपण का 10% बीटिंग अप सहित अनुरक्षण प्रथम वर्ष पर होने वाले व्यय का प्राक्कलन						
क्रसं०	कार्य का विवरण।		मात्रा			धनराशि
1	रोपण हेतु पुराने खाली गड्डों का खुदान	सं०	10	4	7.00	70.00
2	पौधों का कय	सं०	10		8.00	80.00
3	पौध दुलान कार्य 20 से 40 किमी० थैली पौध 3 प्रतिशत अतिरिक्त	सं०	11		1.75	19.25
4	स्थानीय दुलान	सं०	11	15	0.70	7.70
5	पौधा रोपण कार्य	सं०	11	16	2.80	30.80
6	पौधों की सिंचाई छः बार	सं०	600	21	0.72	432.00
7	निराई गुड़ाई 3 बार	सं०	300	17	1.31	393.00
8	पौधों का प्रुनिंग कार्य	सं०	50	27	1.40	70.00
9	पशुरक्षक का पारिश्रमिक— 1 श्रमिक	प्रतिदिन	4	28	175.00	700.00
10	अन्य व्यय					397.25
	योग :-					2200.00

चतुर्थ चरण वृक्षारोपण द्वितीय वर्ष पर होने वाले व्यय का

1	पौधों की सिंचाई छः बार	सं०	600	21	0.72	432.00
2	निराई गुड़ाई 3 बार	सं०	300	17	1.31	393.00
3	पौधों का प्रुनिंग कार्य 1 बार	सं०	100	27	1.75	175.00
4	पशुरक्षक का पारिश्रमिक 1 श्रमिक 10 हे० पर	प्रतिदिन	3	28	175.00	525.00
5	अन्य व्यय					475.00
	योग :-					2000.00

क्रसं०	सारांश	कुल व्यय
	कार्य का विवरण।	धनराशि
1	प्रथम चरण (अग्रिम मृदा कार्य)	2300.00
2	द्वितीय चरण (वृक्षारोपण कार्य)	4000.00
3	तृतीय चरण (प्रथम वर्ष वृक्षारोपण अनुरक्षण कार्य)	2200.00
4	चतुर्थ चरण (द्वितीय वर्ष वृक्षारोपण अनुरक्षण कार्य)	2000.00
5	पंचम चरण (तृतीय वर्ष वृक्षारोपण अनुरक्षण कार्य)	1650.00
6	षष्ठम चरण (चतुर्थ वर्ष वृक्षारोपण अनुरक्षण कार्य)	700.00
7	सप्तम चरण (पंचम वर्ष वृक्षारोपण अनुरक्षण कार्य)	1850.00
8	अष्टम चरण (छठा वर्ष वृक्षारोपण अनुरक्षण कार्य)	850.00
9	नवम् चरण (सातवा वर्ष वृक्षारोपण अनुरक्षण कार्य)	900.00
10	दशम् चरण (आठवां वर्ष वृक्षारोपण अनुरक्षण कार्य)	300.00
11	एकादशम चरण (नवमं वर्ष वृक्षारोपण अनुरक्षण कार्य)	300.00
12	द्वादश चरण (दसवां वर्ष वृक्षारोपण अनुरक्षण कार्य त45	300.00
		17350.00

1- उपरोक्त प्राक्कलन मुख्य वन संरक्षक/नोडल अधिकारी उ०प्र० लखनऊ के पत्र संख्या 526/11-सी दिनांक 09.09.2016 के द्वारा निर्धारित सीलिंग दरों के अनुसार तैयार किया गया है।

2- उपरोक्त प्राक्कलन में प्रथम वर्ष अनुरक्षण में 10 प्रतिशत बीटिंग अप का प्राविधान सम्मिलित है।

3- प्राक्कलन में अंकित दरों में मंहगाई/मुद्रा रफीति के अनुसार प्रथम वर्ष अनुरक्षण से प्रतिवर्ष अनुमानित वृद्धि 10 प्रतिशत का समावेश कर लिया गया है।

प्रभागीय निदेशक
सामाजिक वानिकी प्रभाग
मुरादाबाद

प्रभागीय वन अधिकारी
वन एवं वन्य प्रभाग
अमरोहा वन प्रभाग
अमरोहा